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Spørgsmål nr. S 879 fra medlem af Folketinget Peder Hvelplund (EL): 

”Finder ministeren, at det er en fornuftig prioritering at 
overføre så store politiressourcer til andre formål, herunder 
grænsekontrol i Sønderjylland og bevogtningsopgaver i 
København, at det har været nødvendigt at lukke 
politistationen i Hirtshals midlertidigt?” 

Svar:

Det er for mig afgørende, at der foretages den nødvendige prioritering af 
politiressourcer til bevogtningsindsatsen efter terrorhændelsen i 
København i februar 2015 og indsatsen ved den dansk-tyske grænse som 
følge af den midlertidige grænsekontrol og flygtninge- og 
migrantsituationen i Europa. Derfor trækkes der for tiden store veksler på 
politiets ressourcer, og det kan desværre ikke undgås, at der er dele af 
politiets øvrige opgavevaretagelse, som bliver påvirket deraf.  

I november 2015 indgik regeringen sammen med et bredt flertal i 
Folketinget aftalen ”Et styrket politi. Et tryggere Danmark” om politiets og 
anklagemyndighedens økonomi i 2016-2019. Aftalen indebærer bl.a., at 
der i løbet af aftaleperioden vil komme væsentlig flere politifolk til at løse 
politifaglige opgaver. Det skal ske ved at øge optaget på politiskolen og 
flytte opgaver, som kan håndteres af medarbejdere uden politifaglig 
baggrund, til andre medarbejdergrupper. Herudover vil der også blive set 
på mulighederne for at lade private aktører håndtere ikke politimæssige 
opgaver for politiet. 

Arbejdet med at uddanne flere politifolk og flytte opgaver til andre 
medarbejdergrupper er i fuld gang, men det vil naturligvis tage tid. Politiet 
er derfor nødt til i den kommende tid at foretage prioriteringer på andre 
opgaveområder for at frigøre de nødvendige ressourcer til 
bevogtningsopgaver i hovedstadsområdet og indsatsen i grænseområderne.

Hvordan der konkret skal prioriteres i de enkelte politikredse, vil afhænge 
af det lokale kriminalitetsbillede, men der vil fortsat være fokus på den 
borgernære kriminalitet og de prioriteringer, der er aftalt i flerårsaftalen, 
f.eks. bekæmpelse af indbrudskriminalitet og indsatsen mod rocker- og 
bandemiljøet.      
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Jeg er i lyset af den særlige situation, som politiet står i, tryg ved, at 
Nordjyllands Politi med udgangspunkt i det lokale kriminalitetsbillede 
foretager den nødvendige prioritering.
Jeg kan desuden forstå, at Nordjyllands politi vil tage kontakt til 
borgmestrene i de berørte kommuner for at få en tættere dialog om 
politiets indsats og prioriteringer.
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